РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025								                         № АГ-141-п

	О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 17.12.2018 № АГ-2104-п «Об организации летней оздоровительной кампании в муниципальном образовании город   Минусинск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законами Красноярского края от 07.07.2009                       № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», от 19.04.2018 № 5-1533  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», от 02.04.2020 № 9-3834 «О внесении изменений в некоторые законы края, регулирующие отношения в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях организации отдыха, оздоровления детей на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 17.12.2018    № АГ-2104-п «Об организации летней оздоровительной кампании в муниципальном образовании город   Минусинск» (с изм. от 21.03.2019              № АГ-417-п, от 26.04.2019 № АГ-653-п, от 01.07.2019 № АГ-1114-п, от 14.03.2022 № АГ-405-п; от 18.05.2022 № АГ-883-п; от 30.03.2023 № АГ-560-п, 07.03.2024 № АГ-398-п) внести следующие изменения:
1.1. Приложение 5 «Состав межведомственной комиссии по организации оздоровительной кампании в муниципальном образовании город Минусинск» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Чащину В.Н.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Врио Главы города 			   подпись                                      А.А. Маслов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города Минусинска
от 30.01.2025  № АГ-141-п

Состав
межведомственной комиссии по организации оздоровительной кампании в муниципальном образовании город Минусинск

Чащина
Вера Николаевна

заместитель Главы города по социальным вопросам, председатель комиссии

	Койнова
Татьяна Николаевна

Канзычакова
Мария Ивановна
	руководитель управления образования администрации города Минусинска, заместитель председателя комиссии

начальник отдела по организации образовательной деятельности и организационно-правовой работе управления образования администрации города Минусинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Карасева
Елена Николаевна
	главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Минусинска

Чеснакова
Ирина Николаевна

председатель территориальной (городской) организации общероссийского профсоюза работников образования (по согласованию)

Букова
Наталья Викторовна

начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города Минусинска

Хаметшина
Нина Александровна

начальник территориального отделения краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения» по Минусинску и Минусинскому району (по согласованию)

Фурсова
Елена Николаевна

Сакович
Роман Михайлович

Вычужанина
Татьяна Ивановна

начальник отдела культуры администрации города Минусинска

начальник ОНД и ПР по городу Минусинску и Минусинскому району (по согласованию)

депутат Минусинского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Потокин
Андрей Геннадьевич

	начальник ОГИБДД МО МВД России «Минусинский» (по согласованию)

	Федин
Игорь Викторович
	и.о. главного врача Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Минусинская межрайонная больница» (по согласованию)

Токарев
Александр Николаевич

начальник отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города Минусинска

	Позднякова
Елена Викторовна
	заместитель начальника отдела – начальник отделения (по делам несовершеннолетних) ОУУП и ПДН МО МВД России «Минусинский» (по согласованию)

	Кислицын
Сергей Валерьевич
	инспектор ОВО по Минусинскому району - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (по согласованию)

	Лазарева
Лариса Алексеевна
	начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Минусинске (по согласованию)

Шлегель
Евгений Александрович

Машковцева
Екатерина Викторовна

Грибачевская
Лилия Владимировна

Крушинская
Елена Викторовна

директор
МКУ «Центр образования»

внештатный технический инспектор труда
Минусинской городской организации Общероссийского Профсоюза образования (по согласованию)

директор МБУ «Молодежный центр «Защитник»

представитель уполномоченного по правам ребенка в Красноярском крае в г. Минусинске